
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0085/2024/OŠKS

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu: 1229851/0100
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: INNYFILM z. s.
se sídlem: Jarcová č.p.98, 757 01 Jarcová
zastoupený:
IČO:
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2002035257/2010
zapsaný: pod spis.zn. L 19836 vedená u Krajského soudu v Ostravě
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
telefonní číslo, e-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo „Propagační videoklipy
města Valašské Meziříčí“ a objednatel se zavazuje zaplatit za dílo cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Předmětem díla je:

a) Výroba propagačních videoklipů o městě Valašské Meziříčí na tato 3 témata:

1. VALMEZ? Město plné akcí! (určeno občanům i návštěvníkům, včetně proma pro kalendář akcí
akcevm.cz)

2. VALMEZ? U nás se s dětmi nenudíme! (určeno pro rodiny s dětmi)

3. VALMEZ? Tam se podívám! (určeno pro zatraktivnění turistiky),

- propagační videa zahrnuje i vytvoření kreativní scénáře, produkce videa a střihu, doplnění
hudebního pozadí;

- na každé ze tří témat budou zpracovány 2 videoklipy s různou stopáží, a to dlouhá stopáž cca
4 minut a zkrácená verze - krátká stopáž – cca 1 minuta;

- zhotovitel připraví ještě souhrnný videoklip, který bude komplexní a zahrne všechna tři témata;
max. délka cca 10 minut.

b) Produkce alespoň 3 různých audiospotů se znělkou („jingle“), délka každého cca 60 sec

c) Poskytnutí zbývajících natočených videozáběrů v délce alespoň 15 minut;



  
 

2 

d) Poskytnutí vyrobených videozáběrů a videoklipů v kvalitě rozlišení 4K, v běžně používaném formátu 
(např. MP4, MOV, AVI, MPEG apod.) - objednateli postačí předání elektronickou formou, konkrétní 
způsob předání bude dohodnut (dále jen „dílo“). 

Dílo bude použito pro propagaci města, včetně propagace na sociálních sítích, pro promítání v kině a 
další propagační účely. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  

Termín zahájení realizace díla:    do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 

Termín dokončení a předání díla:   do 13.12.2024 
 
2. Místem plnění je Valašské Meziříčí. Místem předání díla je MěÚ Valašské Meziříčí, Odbor školství, kultury 

a sportu, Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za vytvoření díla zaplatit zhotoviteli tuto cenu: 

Celková cena díla:   500.000,00 Kč 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy. Zhotovitel není plátcem daně z přidané hodnoty. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční. Cena díla 
zahrnuje poskytnutí licence k užití díla a poskytnutí dalších oprávnění objednateli dle čl. V této smlouvy. 

3. Cena díla bude uhrazena ve dvou částkách:  

 část jako záloha ve výši 60% celkové částky – tj. 300.000 Kč se splatností do 31.05.2024, na základě 
zálohové faktury.  

 část po řádném provedení celého díla ve výši 40% celkové částky – tj. 200.000 Kč, na základě 
konečného daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení 
daňového dokladu (faktury), nejpozději do konce roku 2024. 

4. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo upravené tak, aby mohlo být bez dalších úprav použito objednatelem 
k prezentaci města dle čl. I. Zhotovitel vytvoří dílo osobně a ručí za jeho původnost. Dílo bude odborně i 
po jazykové stránce bez závad a nebude mít žádných nedostatků, které by mohly způsobit, že dílo by 
nemohlo být použito.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že provede autorskou korekturu bez nároku na zvláštní dodatečnou odměnu. 
Jednotlivé části díla budou objednateli předány min. 10 pracovních dní před jejich konečným odevzdáním 
za účelem vznesení požadavků na korekturu. Objednatel je povinen své připomínky vznést do 5 pracovních 
dní od obdržení dané části díla.   

3. Zhotovitel odpovídá za případné i neúmyslné porušení práv třetích osob a za faktické i právní vady díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má k dílu plné a neomezené autorské právo a že je oprávněn s tímto dílem 
disponovat a poskytovat k němu licenci ve výše uvedeném rozsahu. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, 



  
 

3 

která objednateli vznikne v důsledku toho, že se toto prohlášení ukáže jako nesprávné či neúplné a 
zavazuje se, že vyrovná případné nároky jiných autorů a uhradí veškerou újmu, která by v důsledku 
nepravdivosti tohoto prohlášení objednateli vznikla. 

5. O předání díla bude sepsán předávací protokol, na jehož základě bude možné vyplatit cenu díla. Předávací 
protokol bude součástí faktury. 

6. Pokud zhotovitel nepředá dílo v termínu sjednaném v této smlouvě, má objednatel právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení. 

7. Pokud zhotovitel nezapracuje připomínky objednatele v souladu s ustanovením této smlouvy, má 
objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla vč. DPH. 

8. Pokud zhotovitel předá dílo v rozporu s touto smlouvou třetí osobě, má objednatel právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla vč. DPH. 

9. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši.  

10. Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel hrubým způsobem nebo opakovaně porušuje 
nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, zejména: 

 neodevzdá-li autor bez závažného důvodu dílo řádně a včas a je v prodlení s předáním díla nebo 
jakékoliv jeho části o více než 30 dní oproti termínu dokončení a předání díla dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy 

 nevyhovuje-li dílo nárokům kladeným na dílo po stránce odborné, obsahové nebo jazykové, zejména 
požadavkům uvedeným v čl. I. a zhotovitel dílo dle čl. IV této smlouvy nepřepracuje 

 dojde-li k porušení autorských práv třetích osob ze strany zhotovitele.  

 
V. Licenční ujednání 

1. Zhotovitel současně s vytvořením a předáním díla uděluje objednateli výhradní licenci (oprávnění) k užití 
díla dle § 12 odst. 1 a 4 zákona č.  121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ke všem způsobům užití po časově 
neomezenou dobu, pro teritoriálně a množstevně neomezené užití, pro všechny části jako celku nebo jeho 
části v původní nebo změněné podobě, samostatně nebo v souboru, anebo ve spojení s jiným dílem či 
prvky. Objednatel má dále oprávnění k vydání, zveřejnění, rozmnožování, rozšiřování, sdělování 
veřejnosti díla v elektronické podobě. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn ve výše uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout. 
Objednatel není povinen licenci využít. 

3. Objednatel má právo použít dílo nebo výňatky z díla k propagačním účelům, k propagačním účelům na 
webových stránkách a dalších komunikačních kanálech města včetně sociálních sítí, a to bez zvláštní 
odměny autorovi. 

4. Objednatel je oprávněn poskytnout zcela či zčásti třetím osobám oprávnění tvořící součást licence. 
Zhotovitel podpisem této smlouvy dává souhlas s postoupením licence.  

5. Zhotovitel může dílo užít a poskytnout licenci k tomuto dílu jinému jen s písemným souhlasem objednatele. 
V případě porušení tohoto ustanovení má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení.  

 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem 
města Valašské Meziříčí dne 22.01.2024 pod bodem Z 11/06. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se 
zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její 
uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41). 

3. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 
26.02.2024 pod bodem R 37/57.  



4

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této
smlouvě a jejích případných přílohách na webových stránkách objednatele, v informačních
a organizačních systémech objednatele, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných
právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas
udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel
dvě vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním
v registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Ve Valašském Meziříčí dne: V dne:

………………………………..……………. ………………………………………
Město Valašské Meziříčí

Mgr. Robert Stržínek
starosta

- objednatel - - zhotovitel -


